
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. GEN. 1349
Data di registrazione 08/11/2017

AREA DI STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: INCREMENTO DEL BUDGET PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2017 
DELLA POLIZIA LOCALE

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 2017/00485 del 19/04/2017 avente ad oggetto “Assegnazione 
budget per lavoro straordinario – Anno 2017”;

RILEVATO che il budget assegnato alla Polizia locale, per un importo di € 7.100,00 pari a circa 500 ore 
quantificate in base al fabbisogno degli ultimi anni, è stato esaurito con la liquidazione dei compensi relativi al mese di 
agosto 2017;

VISTA la richiesta del Comandante della Polizia locale, acquisita in data 2 novembre u.s., di implementare di 
ulteriori 250 ore il budget assegnato per l’anno 2017, per poter far fronte all’incremento dei servizi di presidio di 
numerose e non preventivate manifestazioni pubbliche, e di gestione, in collaborazione con le altre Forze di polizia, 
dell’ordine pubblico, il tutto in una condizione di imprevista cessazione dal servizio di agenti di polizia locale per cui 
non è stato possibile provvedere alla relativa sostituzione;

RITENUTO di acconsentire alla richiesta, viste le circostanze organizzative rappresentate;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta una spesa specifica, in quanto il fondo relativo 
ai compensi per lavoro straordinario, costituito ai sensi delle disposizioni contrattuali vigenti, è finanziato, nel suo 
complesso, allo specifico capitolo di spesa 602/40 “Risorse Umane - Fondo lavoro straordinario personale a tempo 
indeterminato” nell’ambito dell’intervento delle spese di personale del bilancio 2017 e nel bilancio pluriennale;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 e rilevata la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1) di implementare di n. 250 ore il budget per il lavoro straordinario della Polizia locale relativo all’anno 2017, con 
assegnazione annua complessiva di 750 ore, pari a € 10.706,00;

2) di trasmettere il presente atto al Comandante della Polizia locale ed al Servizio Personale ed organizzazione per gli 
adempimenti di competenza.

   

Il Responsabile
Ventura Gianmaria

(atto sottoscritto digitalmente)




